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PROTOKÓŁ nr 10/2025 
z posiedzenia Komisji Inwestycji i Ochrony Środowiska 

w dniu 3 kwietnia 2025 r. 
 
Posiedzenie o godz. 17:00 otworzył Przewodniczący Komisji Inwestycji i Ochrony Środowiska 
Marcin Rybicki, który poinformował, że w obradach uczestniczy 13 radnych, co stanowiło 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych opinii, wniosków i stanowisk. 
W trakcie trwania komisji do obrad dołączyli: radny Michał Kucharski, radna Magdalena 
Beyer, przewodniczący Rady Rafał Sieradzki, radna Aurelia Zalewska.  Lista obecności 
członków komisji na posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Posiedzenie komisji 
miało miejsce w Starostwie Powiatowym w Pruszkowie,  przy ul. Drzymały 30. 

 
Ad 2. 
Przewodniczący Marcin Rybicki przedstawił porządek posiedzenia, który stanowi załącznik 
nr 2 do protokołu. 
 

1. Stwierdzenie quorum. 
2. Wnioski do porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 9/2024 z posiedzenia Komisji Inwestycji i Ochrony Środowiska 

w dniu 20 lutego 2025 r. 
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XIV sesję Rady Powiatu Pruszkowskiego: 

1) zmieniającej uchwałę budżetową Powiatu Pruszkowskiego na rok 2025  
/BR-139/2025/; 

2) zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Pruszkowskiego na lata 2025-2032 /BR-140/2025/. 

5. Informacja o pozyskanych środkach zewnętrznych przez powiat w 2024 r. wraz 
z analizą możliwości pozyskania środków zewnętrznych w nowym okresie 
programowania środków unijnych oraz z innych źródeł. 

6. Sprawy różne i wolne wnioski.  
 
Wniosków do porządku nie zgłoszono. 
 
Ad 3. 
Przewodniczący Marcin Rybicki poinformował, że kolejnym punktem jest: przyjęcie protokołu 
nr 8/2024 z posiedzenia Komisji Inwestycji i Ochrony Środowiska w dniu 16 grudnia 2024 r. 
 
W związku z brakiem uwag i nie odnotowując głosów sprzeciwu przewodniczący Marcin 
Rybicki uznał protokół nr 8/2024 z posiedzenia Komisji Inwestycji i Ochrony Środowiska 
w dniu 16 grudnia 2024 r. za przyjęty. 
 
Ad 4. 
Przewodniczący Marcin Rybicki poinformował, że kolejnym punktem jest: zaopiniowanie 
projektów uchwał na XIII sesję Rady Powiatu Pruszkowskiego. 
 
O godz. 17:04 do obrad dołączyli radny Michał Kucharski oraz radna Magdalena Beyer.  
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1) z zmieniającej uchwałę budżetową Powiatu Pruszkowskiego na rok 2025  
/BR-122/2025/.  

 
Skarbnik Katarzyna Jasińska omówiła projekt uchwały i przedstawiła uzasadnienie. 
Poinformowała, że w dziale 600 Transport i łączność, rozdział 614 – Drogi publiczne 
i powiatowe, dokonuje się zwiększenia o kwotę 8 220 000 zł. Z tej kwoty 8 120 000 zł pochodzi 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, przeznaczonego na rozbudowę drogi powiatowej 
nr 418W ul. Piłsudskiego w Piastowie, od skrzyżowania z ulicą Lisa Kuli oraz ulicą Bohaterów 
Wolności do skrzyżowania z ulicą Warszawską. Zwiększenie to jest zgodne z opublikowaną 
na stronie Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego listą zadań rekomendowanych 
do dofinansowania. Ponadto, dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 10 000 zł, która 
pochodzi z darowizny od firmy Pdc Industrial Center  Sp. z o.o., w związku z budową dróg. 
W dziale 700, Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami następuje zwiększenie w kwocie 140 477 zł, w związku z wpływem 
środków od Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za użytkowanie lokalu stanowiącego 
jego siedzibę. Po stronie wydatków, analogicznie do dochodowej, w dziale 600, Transport 
i łączność, rozdział 614 – Drogi publiczne i powiatowe, dokonuje się zmian w nazewnictwie 
zadania. Zmiana ta polega na doprecyzowaniu tytułu zadania, które wcześniej było związane 
z ulicą Piłsudskiego w Piastowie. Nowa nazwa zadania brzmi: „Rozbudowa drogi powiatowej 
nr 418W ul. Piłsudskiego Piastowie, od skrzyżowania z ulicą Lisa Kuli oraz ulicą Bohaterów 
Wolności do skrzyżowania z ulicą Warszawską w Piastowie gmina Piastów”. Ponadto dokonuje 
się zwiększenia o 10 694 479, 95 zł z tego zwiększenie o 1 894 479,95 zł na remont dróg 
powiatowych. Skarbnik Katarzyna Jasińska przypomniała, że na sesji nadzwyczajnej, która 
miała miejsce 5 lutego br., przesunięto środki dla szpitala z tego działu. W związku z tym, 
dokonywane jest zrównoważenie zmian. Kolejno 8 120 000 zł, czyli o środki otrzymane z 
Rządowego Programu Rozwoju Dróg, na zadanie dotyczące rozbudowy drogi powiatowej ulicy 
Piłsudskiego, oraz zwiększenie o 680 000 zł na dotację dla gminy Brwinów na budowę ścieżki 
rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 1509W w Mielęcinie, zgodnie z porozumieniem z dnia 
18 kwietnia 2024 roku. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka 
gruntami i nieruchomościami dokonuje się zmniejszenia o 109 523 zł. Z tej kwoty, zwiększa się 
o 140 477 zł na opłacenie kosztów eksploatacji mediów, podatku od nieruchomości oraz 
użytkowania wieczystego lokalu, który stanowi siedzibę Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie. Zmniejsza się również o 250 000 zł, która jest przesunięta do działu 900, rozdział 995, 
na wykonanie zadania Zielony Powiat – zwiększenie atrakcyjności powiatu przez nasadzenie 
drzew, krzewów i bylin. Zmiana ta również została uwzględniona w dziale 900, rozdział 995, 
gdzie zwiększa się kwotę o 250 000 zł na to zadanie. 
 
Przewodniczący Marcin Rybicki otworzył dyskusję. 
Pytania zadali: radny Konrad Sipiera, radny Maciej Kosiński,  radny Krzysztof Rymuza, radna 
Aurelia Zalewska.  
Odpowiedzi udzielili: Starosta Adrian Ejssymont, Skarbnik Powiatu Katarzyna Jasińska, 
Członek Zarządu Michał Pihowicz, radna Magdalena Beyer.  
Przewodniczący Marcin Rybicki zamknął dyskusję. 
 
Radny Konrad Sipiera zapytał o to, ile środków wolnych pozostanie po dokonanych zmianach, 
które przedstawiła pani skarbnik. 
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Starosta Adrian Ejssymont odpowiedział, że  chciałby w sprawach różnych omówić te wolne 
środki, ale niekoniecznie w tym punkcie. Wyjaśnił, że chciałby pokazać, jak cała kwota zostanie 
rozdystrybuowana, co pozwoli lepiej zobrazować sytuację. Zaznaczył, że niektórzy z obecnych 
mogli już zobaczyć te informacje na Komisji Zdrowia, a dzisiaj chciałby je przedstawić szerzej. 
Dodał, że w razie potrzeby może od razu nawiązać do tego punktu, aby pokazać, jak wyglądają 
te środki. 
 
Radny Konrad Sipiera podziękował panu staroście za odpowiedź, zaznaczając, że mimo to 
wciąż znajduje się w punkcie zmian do budżetu, przed głosowaniem i zaopiniowaniem 
uchwały. Zwrócił uwagę, że chciałby uzyskać konkretną informację na temat tego, ile środków 
wolnych pozostanie po wprowadzonych zmianach, które są przedstawione w uchwale. Dodał, 
że będzie miał jeszcze kilka pytań, ale chciałby rozpocząć od tej kwestii. 
 
Skarbnik Powiatu Katarzyna Jasińska odpowiedziała, że  uda się po laptopa, ponieważ ma 
dane dotyczące omawianych zmian. Wyjaśniła, że chodzi o środki pochodzące z tzw. 
„kroplówki”, która zasiliła budżet na 14 milionów złotych, i chce je dokładnie sprawdzić, 
ponieważ nie pamięta dokładnej kwoty. Podkreśliła, że część tych środków przenosimy do 
budżetu na wyrównanie dla remontów inwestycyjnych, w tym na pomieszczenia. 
Zaproponowała, że po przyniesieniu laptopa przedstawi te dane, które były prezentowane na 
wczorajszej sesji, aby lepiej zobrazować, jak kształtują się zmiany. 
 
Radny Konrad Sipiera podziękował za odpowiedź i stwierdził, że będzie kontynuował swoje 
pytania. Zauważył, że zmiany budżetowe nie dotyczą wyłącznie kwestii dróg. Następnie 
zapytał o nowe zadanie, które zostało wprowadzone do planu, zwracając uwagę na 
zwiększenie o 1 107 000 zł na zakup zaawansowanego systemu zarządzania jednostką 
administracyjną. Poprosił o więcej informacji na temat tego zadania, dotyczące jego zakresu i 
celu. 
 
Starosta Adrian Ejssymont zauważył, że jeśli omawiane zadanie ma być dyskutowane, to 
powinno to również odbyć się na komisji budżetu, ponieważ na poprzednich komisjach 
starano się sprecyzować informacje dotyczące inwestycji. Dodał jednak, że ma prawo pytać o 
szczegóły w tej sprawie. Następnie wyjaśnił, że zwiększenie kwoty dotyczy wdrożenia nowego 
oprogramowania dla urzędu. Zaznaczył, że dotychczasowy system KSAT, jest mało intuicyjny i 
trudny w obsłudze, co skutkowało licznymi spotkaniami z wszystkimi wydziałami w celu 
podjęcia decyzji o zmianie. W wyniku tych rozmów podjęto decyzję o wdrożeniu nowego 
systemu, a zabezpieczona kwota ma na celu pokrycie tego zadania, o ile rada wyrazi na to 
zgodę. 
 
O godz. 17:12 do obrad dołączyli przewodniczący Rady Rafał Sieradzki. 
 
Radny Konrad Sipiera zauważył, że coraz częściej słyszy, iż pewne kwestie będą omawiane 
tylko na komisjach, a nie na sesjach. Zauważył, że obecnie pan starosta wspomniał o 
omawianiu tego tematu na komisji budżetu, ale jako członek komisji inwestycji i edukacji 
chciałby również uczestniczyć w dyskusji na tych tematach na innych komisjach. Radny 
podkreślił, że nie otrzymał dokładnych informacji na temat nowego systemu. Zapytał, o jaki 
dokładnie system chodzi, jakie obszary mają być objęte jego wdrożeniem, oraz czy jest to 
system do zarządzania pracą urzędu, czy także taki, z którego będą korzystali poszczególni 
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pracownicy. Poprosił o szczegółowe wyjaśnienie, ponieważ, jak zaznaczył, jako radny nie 
rozumie, o jakim systemie mowa. 
 
Starosta Adrian Ejssymont odpowiedział, że stara się omawiać tematy w sposób kierunkowy, 
jednak zaznaczył, że chciałby również mieć możliwość omawiania pełnego budżetu na każdej 
komisji. W odpowiedzi, pan starosta wyjaśnił, że system, o którym mowa, będzie 
wykorzystywany przez wszystkich pracowników urzędu. Dodał, że przeprowadzono ankietę, 
a także planowane jest ogłoszenie przetargu, aby wyłonić firmę, która ten system wdroży. 
Podkreślił, że na rynku nie ma zbyt wielu konkurencyjnych rozwiązań, a system ten nie ma 
wielu konkurencyjnych odpowiedników na rynku. Starosta wyjaśnił, że jest to system 
finansowo-księgowy, i zaproponował, że jeśli radny chciałby, może bardziej szczegółowo 
przedstawić, na czym ten system polega. 
 
Radny Konrad Sipiera wyraził swoje oczekiwanie, aby uzyskać pełne zrozumienie, o jaki 
system dokładnie chodzi. Zauważył, że obecnie używany system KSAT jest programem 
finansowym, który służy do obsługi urzędów pod kątem finansów. Zapytał, czy nowy system, 
który ma być wprowadzony, ma pełnić inne funkcje. Prosił o rozwinięcie tematu, aby lepiej 
zrozumieć, czym dokładnie będzie nowy system i jakie funkcjonalności ma oferować. 
 
Starosta Adrian Ejssymont odpowiedział, że będzie to rozszerzona wersja.  
 
Radny Konrad Sipiera  zapytał o konkretne korzyści, bonusy i profity, które przyniesie 
wprowadzenie nowego systemu dla urzędu. Zauważył, że obecnie używany system obsługuje 
jedynie kwestie finansowo-księgowe, i chciałby dowiedzieć się, jakie dodatkowe funkcje 
i możliwości zaoferuje nowy system. Poprosił o wyjaśnienie tych kwestii w kilku zdaniach. 
 
Skarbnik Katarzyna Jasińska odpowiedziała, że kwestię omawiania tego systemu z Biurem 
Rady, które wskazało, że omawianie tego zakresu powinno odbyć się na Komisji Budżetu 
i Administracji. Dodała, że na tej komisji będą obecni pracownicy odpowiedzialni 
za wprowadzenie nowego systemu. Zaproponowała, że  może jedynie pokrótce przedstawić 
swoje informacje na ten temat. 
 
Starosta Adrian Ejssymont odpowiedział, że jest to innowacyjny system dziedzinowy, który 
jest szeroko wykorzystywany w urzędach miast, gmin i powiatów. W systemie można 
obsługiwać m.in. meldunki, nadawanie numerów PESEL, wydawanie zaświadczeń, rejestrację 
danych osobowych, ewidencję podatków i opłat lokalnych, gospodarkę lokalową, obsługę 
decyzji administracyjnych oraz integrację z rejestrami centralnymi, takimi jak PESEL, ePUAP, 
GUS i inne. Wskazał, że system ten jest szczególnie popularny w gminach, ale również zyskuje 
na znaczeniu w powiatach. Dodał, że system jest kompleksowym rozwiązaniem, obejmującym 
kadry, płace, budżet, obieg dokumentów i doręczeń. Zwrócił uwagę, że dotychczasowa 
współpraca z firmą, która wdrażała system, pozostawia wiele do życzenia, ponieważ obecnie 
trzeba płacić 18 000 zł miesięcznie netto za korzystanie z systemu. W ramach prac nad 
wdrożeniem systemu, Starosta Adrian Ejssymont wyjaśnił, że po przeprowadzonych 
spotkaniach i ankiecie, w której wzięli udział wszyscy pracownicy, jednoznacznie stwierdzili 
oni, że wolą korzystać z nowego systemu, zamiast pozostać przy obecnym rozwiązaniu. 
Starosta Adrian Ejssymont zaproponował możliwość zaproszenia radnego na spotkanie, aby 
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ten mógł poznać firmę, która wdrożyła system, oraz zapoznać się z jego funkcjonalnościami 
i kosztami. 
 
O godz. 17:16 do obrad dołączyła radna Aurelia Zalewska. 
 
Radny Konrad Sipiera  poprosił, aby przed kolejnymi komisjami zostały przesłane radnym 
szczegółowe informacje na temat oczekiwań wobec systemu. Radny chciałby dowiedzieć się, 
jakie konkretnie zadania i funkcje systemu były wcześniej uznane za niezbędne, aby usprawnić 
pracę naszego urzędu, zwłaszcza że część funkcji systemu, takich jak gospodarka odpadami 
czy meldunki, są zadaniami typowo gminnymi, a nie powiatowymi. Poprosił o precyzyjne 
przedstawienie, na czym w tej chwili zależy powiatowi w kontekście nowego systemu. 
Następnie Radny Konrad Sipiera  podkreślił, że dyskusja o wyborze jednej firmy poszła zbyt 
daleko, szczególnie biorąc pod uwagę kwotę wydatku na poziomie ponad 1 miliona złotych. 
Zapytał, czy postępowanie przetargowe będzie obejmować wyłącznie tę konkretną firmę, 
zaznaczając, że takie działanie mogłoby być niebezpieczne, jeśli nie zostanie przeprowadzone 
w sposób zgodny z zasadami konkurencyjności. 
 
Starosta Adrian Ejssymont zapewnił, że proces wyboru firmy nie będzie prowadzony z myślą 
o konkretnej firmie. Wyjaśnił, że spotkania z firmami miały na celu zapoznanie się 
z funkcjonowaniem systemu i nie były związane z preferencjami wobec jednej firmy. Dodał, że 
przeprowadzono pięć spotkań, aby każdemu wydziałowi umożliwić wypowiedzenie się na 
temat zmian. Podkreślił, że po tych spotkaniach ogłoszone zostanie postępowanie 
przetargowe, do którego może przystąpić każda firma. Nie ma żadnych ograniczeń, które 
uniemożliwiałyby inne firmy zgłoszenie swojej oferty, choć nie wiadomo, która firma 
zdecyduje się na udział w przetargu.  Zauważył, że radny Krzysztof Rymuza, wyraził chęć 
uczestniczenia w rozmowach o systemie, mógłby aktywnie włączyć się w dyskusję, ponieważ 
jako były starosta ma wiedzę na temat funkcjonowania obecnego systemu. Starosta Adrian 
Ejssymont podkreślił, że pracownicy, po przeprowadzonej ankiecie, podzielają to stanowisko 
i dlatego celem poszukiwania najlepszych rozwiązań jest ułatwienie im codziennej pracy. 
 
Radny Konrad Sipiera zapytał o kwotę 190 000 zł, wskazując, że na ostatniej sesji przeniesiono 
te środki na remont przychodni przy ulicy Drzymały. Zauważył, że w aktualnych zmianach 
budżetowych pojawia się znowu ta kwota, ale tym razem z informacją o zmianie klasyfikacji 
budżetowej. Zapytał, czy oznacza to, że na poprzedniej sesji popełniono błąd w klasyfikacji, 
a teraz dokonuje się korekty, przez co powiat stracił miesiąc czasu w kwestii możliwości 
wykorzystania tych środków. 
 
Skarbnik Powiatu Katarzyna Jasińska odpowiedziała, że rzeczywiście dokonano zmiany 
klasyfikacji budżetowej, a cała sprawa była wcześniej uzgodniona z szpitalem. Wyjaśniła, że 
nie oczekiwano, iż szpital będzie mógł od razu przystąpić do działań, dlatego zdecydowano się 
poczekać, zamiast zwoływać dodatkową sesję tylko w tej sprawie. Dodała, że teraz, po 
wprowadzeniu zmian, szpital będzie mógł już procedować, ponieważ wszystkie kwestie zostały 
wcześniej skonsultowane. 
 
Radny Maciej Kosiński zadał dwa pytania dotyczące szczegółów w budżecie. Pierwsze pytanie 
dotyczyło zadania, na które zaplanowano 1 100 000 zł, a radny zwrócił uwagę, że przy 
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wydatkach wynoszących 18 000 zł miesięcznie przez 12 miesięcy, suma wydatków wyniesie 
216 000 zł. Poprosił o wyjaśnienie, skąd wynika nadwyżka tej kwoty. 
 
Radny Maciej Kosiński zapytał o zadanie pod nazwą „Zielony Powiat”, mające na celu 
zwiększenie atrakcyjności powiatu. Radny poprosił o przesłanie szczegółowego wykazu, który 
zawierałby liczbę i lokalizację drzew, które mają być nasadzone w bieżącym roku. 
 
Starosta Adrian Ejssymont  zauważył, że w przypadku omawianego systemu istnieją dwie 
różne kwoty: jedna dotyczy zakupu programu oraz wdrożenia, w tym migracji danych, a druga 
to miesięczne wsparcie, które należy opłacać. Zauważył, że obecnie opłacane jest tylko 
miesięczne wsparcie w wysokości 18 000 zł netto. Dodał, że nie jest pewny, jaka była kwota 
wdrożenia systemu, ale wydaje się, że wynosiła około 1 000 000 zł. Ponadto zwrócił uwagę, że 
samorządy mogły skorzystać z programu dofinansowania, który już minął po pięcioletniej 
kadencji. Dofinansowanie było w kwocie około 80% wartości projektu, a teraz, aby skorzystać 
z takich środków, konieczne jest pokrycie kosztów z budżetu. 
 
Radny Maciej Kosiński poprosił o przesłanie szczegółowej informacji drogą mailową, 
wskazując, że chciałby poznać dokładne koszty związane z omawianym zadaniem. 
 
Członek Zarządu Michał Pihowicz wyjaśnił, że rozmowy w sprawie wdrożenia nowego 
systemu miały miejsce z innymi firmami np. 
 
(…) Radny Konrad Sipiera zapytał kiedy planowane jest ogłoszenie przetargu 
na to postępowanie.  
 
Starosta Adrian Ejssymont odpowiedział, że wdrożenie systemu planowane jest na początek 
nowego roku. Natomiast w kwestii przygotowania postępowania, na chwilę obecną nie jest w 
stanie określić, czy uda się to zrealizować w ciągu najbliższego miesiąca lub dwóch. Zaznaczył, 
że obecnie decyzja w tej sprawie nie jest pilna. Niemniej jednak, rozważają tę kwestię i są 
otwarci na zmiany, choć nie wykluczają również, że system pozostanie w dotychczasowej 
wersji, tak jak jest obecnie. 
 
Radny Konrad Sipiera zauważył, że jeśli decyzja jeszcze nie została podjęta i nie ma pilnej 
potrzeby, aby działać natychmiast, być może warto rozważyć dalszą dyskusję na ten temat w 
szerszym gronie. Zasugerował, aby rozważyć możliwość wycofania tego zadania na najbliższej 
sesji, szczególnie biorąc pod uwagę, że kwota zadania wynosi ponad 1 000 000 zł. 
Zaproponował, aby Zarząd zgłosił autopoprawkę w tej sprawie.  
 
Skarbnik Powiatu Katarzyna Jasińska odpowiedziała, że obecny system w starostwie nie 
umożliwia elektronicznego obiegu dokumentów, a cały proces oparty jest na wersji 
papierowej. Wyjaśnia, że program księgowy, którym dysponuje urząd, jest bardzo trudny w 
obsłudze. Wprowadzenie dokumentów jest czasochłonne i wymaga wykonywania wielu 
operacji przy jednej fakturze, co w efekcie wydłuża czas pracy. Podkreśla, że nie widziała dotąd 
tak trudnego programu i ma ciągłe problemy z jego funkcjonowaniem, szczególnie w okresie 
sprawozdawczym, kiedy system regularnie nie działa prawidłowo, co zmusza pracowników do 
kontaktu z serwisem. Zaznacza, że radny Krzysztof Rymuza doskonale zna te trudności, 
ponieważ problemy z systemem były już obecne w poprzednich kadencjach. Niestety, mimo 
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trudności, nie udało się zrezygnować z tego programu. Skarbnik Powiatu Katarzyna Jasińska 
poinformowała, że od stycznia planowane jest wprowadzenie elektronicznego obiegu faktur, 
co ma poprawić sytuację, jednak obecny system jest nieprzystosowany do takich zmian. 
Wyraziła wątpliwości, czy istniejący program będzie w stanie dostosować się do tych nowych 
wymagań. Ponadto, podkreśliła, że obecny system wymaga podwójnej pracy – dokumenty 
muszą być skanowane, rejestrowane i publikowane w systemie. Zmiana jest niezbędna, aby 
usprawnić pracę i umożliwić automatyczne powiązanie dokumentów z umowami. 
 
Radny Konrad Sipiera podziękował, pani skarbnik za przedstawienie sytuacji i w pełni popiera 
to, co zostało powiedziane. Zgłasza, że wiele urzędów boryka się z podobnymi problemami 
i zgadza się, że niezbędne są odpowiednie narzędzia, które pozwolą usprawnić procesy oraz 
umożliwią pełne przejście na obieg elektroniczny. Wyraził pełne poparcie dla tej koncepcji. 
Jednakże, zwrócił uwagę, że na podstawie informacji przedstawionych przez pana starostę, 
przygotowania do wprowadzenia zmian nie są jeszcze wystarczająco zaawansowane. Dlatego 
postawił pytanie otwarte, które może być punktem wyjścia do dalszej dyskusji. Podkreślił, że 
kwota, o której mowa, przekracza 1 000 000 zł, więc jest to duża suma publicznych pieniędzy. 
Radny nie chciałby, aby sytuacja powtórzyła się, w której program, który jest obecnie 
wykorzystywany, posiadał niedociągnięcia i nie spełniał oczekiwań urzędu. Zasugerował, że 
być może warto jeszcze raz dokładniej przepracować ten temat, aby upewnić się, że 
rozwiązanie będzie odpowiednie. W tej kwestii pojawia się także pytanie, czy możliwe jest, 
aby obieg elektroniczny dokumentów obejmował również Radę Powiatu. Radny zaznacza, że 
wiele urzędów idzie w tym kierunku, włączając radnych do systemu elektronicznego obiegu 
dokumentów.  
 
Starosta Adrian Ejssymont podkreślił, że Zarząd skupił się na programie, w którym szczególną 
uwagę poświęcono temu, by pracownicy mogli się wypowiedzieć na temat omawianych 
kwestii. Natomiast jeśli radni mieliby ochotę uczestniczyć w spotkaniach na temat tego 
programu to starosta z chęcią by ich zaprosił. Wyjaśnił, że Sekretarz Powiatu będzie 
przedmiotową kwestię omawiała na Komisji Budżetu i Administracji. Odnośnie przetargu 
poinformował, że w kwietniu planowane jest ogłoszenie przetargu, o ile rada wyrazi zgodę. 
Pracownicy już przygotowali opis zamówienia, a wszystko jest gotowe do dalszego działania. 
W tej chwili nie ma jeszcze konkretnego terminu, kiedy przetarg zostanie ogłoszony. Wskazuje, 
że najpierw konieczna jest zgoda rady, a potem będzie można przejść do dalszych działań. 
Dodał, że w trosce o dobre przygotowanie całego procesu, chciałby uniknąć zostawiania tego 
na ostatnią chwilę, jak to miało miejsce w przeszłości. Chciałby mieć wystarczająco dużo czasu 
na przygotowanie i wdrożenie programu. Jeśli rada powiatu zdecyduje się na dalszą 
współpracę i chce zapoznać się z programem, jest otwarty na takie spotkania. Przyznał, że na 
tym programie na co dzień nie pracuje, ale chętnie pomoże w zapoznaniu się z jego 
szczegółami. 
 
Skarbnik Powiatu Katarzyna Jasińska zwróciła uwagę, że dokonanie zmian w systemie 
księgowym, który jest używany przez wydziały merytoryczne, nie jest łatwym zadaniem. 
Wybór odpowiedniego programu księgowego jest skomplikowany, dlatego przedstawiane 
są różne warianty, a to pracownicy merytoryczni dokonują porównań, które z programów 
są bardziej intuicyjne i ułatwiają pracę. Podkreśla również, że program księgowy, z którego 
obecnie korzysta, nie posiada modułu planowania, co jest istotne przy tworzeniu nowego 
budżetu. Zwróciła uwagę, że w dzisiejszych czasach programy księgowe oferują moduły 
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do planowania, które pozwalają jednostkom na dostęp do danych w formie elektronicznej, 
co w przyszłości zminimalizowałoby koszty i zmniejszyło zużycie papieru. Wyjaśniła, że 
pracownicy są przeciążeni papierową dokumentacją, co sprawia, że procesy są mniej 
efektywne. System elektroniczny ułatwiłby przepływ informacji, przyspieszyłby procedury 
i uczyniłby cały proces obiegu dokumentów bardziej przejrzystym. Wyjaśnia również, że po 
przeanalizowaniu wstępnych kosztów programów, podjęto decyzję, że nie wystarczy jedynie 
jeden moduł. Zdecydowano, że należy zainwestować w kilka modułów od jednej firmy, które 
będą ze sobą kompatybilne. Tylko takie rozwiązanie, zdaniem pani skarbnik, jest najbardziej 
sensowne, w przeciwieństwie do praktyk innych gmin, które kupują różne programy księgowe 
od różnych firm. W takich przypadkach często występują problemy z kompatybilnością 
systemów, co utrudnia pracę. Pani skarbnik jest przekonana, że system dedykowany dla 
jednostek samorządu terytorialnego, zintegrowany z różnymi modułami do różnych obszarów, 
jest najlepszym rozwiązaniem i najprostszym sposobem na ułatwienie pracy.  
 
Radny Konrad Sipiera poinformował, że ma wątpliwość dotycząca planowanego wdrożenia nowego 
oprogramowania, zgodnego ze specyfikacją Starostwa, po rozstrzygnięciu przetargu. Zapytał, czy przy 
założeniu, że dokument składany przez interesanta w Punkcie Obsługi Mieszkańców będzie 
przetwarzany zgodnie z nowym systemem, ścieżka jego obiegu w urzędzie zakończy się na ladzie 
i zeskanowaniu, bez konieczności dalszego fizycznego przekazywania dokumentu. Zapytał, czy oznacza 
to, że od tego momentu dokument nie będzie już dotykany przez żadnego pracownika, a cały proces 
dekretacji przebiegać będzie w pełni elektronicznie. W związku z tym, radny poprosił o informację, czy 
Starostwo Powiatowe jest obecnie faktycznie gotowe do przejścia na całkowicie elektroniczny obieg 
dokumentów. 
 
Starosta Adrian Ejssymont zaproponował, wysłanie prezentacji, którą otrzymał Zarząd, aby 
mógł się z nią zapoznać. Jeśli chodzi o konkretne oczekiwania, pani skarbnik potwierdza, że są 
one jasne, a celem jest jak najszybsze wdrożenie rozwiązania. Jeżeli chodzi o szczegóły 
procesu, również przekaże informacje na ten temat. Zaznaczył, że zamierza rozszerzyć 
zapoznanie się z tym rozwiązaniem także na gminy z terenu powiatu pruszkowskiego, 
ponieważ uważa, że jego potencjał jest naprawdę duży. Przyznał, że sam nie pracował na tym 
programie, dlatego ciężko się odnosić do szczegółów jego działania. Zaproponował przesłanie 
szerszych informacji radnemu na maila, aby mógł dowiedzieć się, jak wyglądała prezentacja 
i co zawierała. 
 
Radny Konrad Sipiera podkreślił, że nie interesuje go na obecnym etapie prezentacja 
prywatnej firmy, z którą prowadzone są rozmowy, lecz konkretne oczekiwania Starosty, jako 
szefa urzędu względem nowego systemu do zarządzania urzędem. Wskazał, że po rozmowach 
z naczelnikami, kierownikami i pracownikami, Pan Starosta powinien mieć wypracowane 
stanowisko w tej sprawie. Radny zaznaczył, że oczekuje przedstawienia tych oczekiwań 
w formie pisemnej, z prośbą o przekazanie dokumentu do Biura Rady jeszcze tego samego 
dnia. Podkreślił, że również Radny Kosiński zgłaszał podobną prośbę. Radny poprosił, aby 
zostało to odnotowane w protokole z posiedzenia komisji. Zaznaczył również, że nie otrzymał 
odpowiedzi od Pana Starosty na zadane pytanie dotyczące oczekiwań wobec systemu oraz 
kwestii pełnej eliminacji papierowego obiegu dokumentów w Starostwie Powiatowym 
w Pruszkowie. Podkreślił, że jego pytanie dotyczyło tego, czy Starosta jest na etapie gotowości 
do wdrożenia w pełni elektronicznego obiegu dokumentów, z eliminacją papierowych 
dekretacji. Zauważył, że jak dotąd nie uzyskał takiej deklaracji ze strony Starosty. 
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Starosta Adrian Ejssymont poinformował że odpowiedział już wcześniej na zadane pytanie 
dotyczące oczekiwań względem nowego systemu zarządzania dokumentacją. Podkreślił, że 
Starostwo posiada takie oczekiwania, o jakich była mowa. (…) 
 
Przewodniczący Marcin Rybicki poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę budżetową Powiatu Pruszkowskiego na rok 2025 /BR-139/2025/.  
 
Komisja Inwestycji i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę budżetową Powiatu Pruszkowskiego na rok 2025 /BR-139/2024/  
- 10 głosów ,,za”, 0 głosów „przeciw” oraz 6 głosów „wstrzymujących się”.  
 

2) zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Pruszkowskiego na lata 2025-2032 /BR-140/2025/. 

 
Skarbnik Katarzyna Jasińska omówiła projekt uchwały i przedstawiła uzasadnienie. 
Poinformowała, że zmiana dotyczy wykazu przedsięwzięć w pozycji nr 13210 - nowa nazwa 
zadania brzmi: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4118 – ul. Piłsudskiego w Piastowie, 
od skrzyżowania z ul. Lisa-Kuli oraz Bohaterów Wolności do skrzyżowania z ul. Warszawską 
w Piastowie, gmina Piastów”. Ponadto poinformowała, że w związku z otrzymaniem 
dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dokonuje się zwiększenia limitu 
wydatków w roku 2025 o kwotę 8 120 000 zł oraz limitu wydatków w roku 2026 o kwotę 9 949 
592,48 zł. Łączne nakłady oraz limit zobowiązań w ramach tego zadania zwiększają się o kwotę 
18 069 592,48 zł. Dodatkowo, uzupełniając informacje (które powinny zostać przedstawione 
na komisji budżetu), wskazała zmiany w planie wydatków bieżących na rok 2025. W ramach 
pozycji 111 „Cyberbezpieczny samorząd”, wprowadzono do planu środki niewykorzystane 
w roku 2024, co skutkuje zwiększeniem limitu wydatków w roku 2025 
o kwotę 24 000 zł. Analogicznie, w wydatkach majątkowych – w pozycji 1121 – również 
związanej z programem „Cyberbezpieczny samorząd”, zwiększono limit wydatków 
i zobowiązań na rok 2025 o kwotę 185, 01 zł. Są to środki zewnętrzne, które muszą zostać 
odpowiednio ujęte w planie finansowym. 
 
Przewodniczący Marcin Rybicki otworzył dyskusję. 
W związku z brakiem zgłoszeń przewodniczący Marcin Rybicki zamknął dyskusję. 
 
Przewodniczący Marcin Rybicki poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pruszkowskiego 
na lata 2025-2032 /BR-140/2025/. 
 
Komisja Inwestycji i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pruszkowskiego 
na lata 2025-2032 /BR-140/2025/ - 11 głosów ,,za”, 0 głosów „przeciw” oraz 4 głosy 
„wstrzymujące się”.  
 
Ad 5. 
Przewodniczący Marcin Rybicki poinformował, że kolejnym punktem porządku obrad jest: 
informacja o pozyskanych środkach zewnętrznych przez powiat w 2024 r. wraz 
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z analizą możliwości pozyskania środków zewnętrznych w nowym okresie programowania 
środków unijnych oraz z innych źródeł. 
 
Naczelnik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Piotr Aniołek omówił temat w formie 
prezentacji, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Poinformował, że w prezentacji 
uwzględniono zarówno środki pozyskane bezpośrednio przez Starostwo Powiatowe, jak i przez 
jednostki organizacyjne Powiatu. Na wstępie zaprezentował zestawienie środków 
pozyskanych w ostatnich trzech latach. W 2022 roku Powiat uzyskał dofinansowanie dla 19 
nowych projektów na łączną kwotę ponad 23 000 000 zł. W 2023 roku zrealizowano 23 
projekty, pozyskując ponad 26 000 000 zł dofinansowania. W 2024 roku dofinansowaniem 
objęto 25 nowych projektów, a pozyskana kwota wynosi ponad 17 000 000 zł. W kolejnej 
części prezentacji przedstawiono podział pozyskanych środków zewnętrznych według źródeł 
finansowania. Najwięcej środków, tj. ponad 10 000 000 zł, pochodziło z jednostek samorządu 
terytorialnego. Blisko 4 000 000 zł uzyskano z funduszy Unii Europejskiej, prawie 1 870 000 zł 
z budżetu państwa, a ponad 800 000 zł stanowiły darowizny i dotacje od podmiotów 
prywatnych. Następnie omówił obszary, w ramach których realizowane były projekty. 
Największe środki pozyskano na infrastrukturę drogową – ponad 8 000 000 zł. Kolejne 
kategorie to transport publiczny (środki pozyskane od gmin i przekazane na rzecz Związku 
Powiatowo-Gminnego „GPA”), pomoc społeczna, ochrona zdrowia, administracja publiczna 
oraz oświata i kultura. Następnie omówił szczegółowy wykaz dotacji, które wpłynęły do 
Powiatu w 2024 roku. Zaznaczył, że największym źródłem dofinansowania było Województwo 
Mazowieckie. Wśród największych wpływów wymienił dotację w wysokości ponad 1 170 000 
zł, pozyskaną pod koniec ubiegłego roku na realizację zadania związanego z remontem drogi 
powiatowej nr 4118 na terenie gminy Brwinów. W dalszej kolejności wskazał środki pozyskane 
na kontynuację zadań rozpoczętych w poprzedniej kadencji, m.in. przebudowę Liceum 
Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w Pruszkowie – na ten cel do budżetu wpłynęło 1,5 mln 
zł z gminy Brwinów. Z kolei na realizację zadania dotyczącego powiatowych przewozów 
pasażerskich pozyskano ponad 3 200 000 zł. Omówione zostały również środki przekazane 
przez gminę Michałowice – w ramach czterech zadań, m.in. na rozbudowę ul. Sokołowskiej 
(1,51 mln zł), a także na opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej inwestycji w ciągu 
ulic Komorowskiej i Pruszkowskiej – na odcinku od ul. Pogodnej w Pruszkowie 
do ul. Rekreacyjnej w miejscowości Granica. Kolejnymi gminami, które przekazały środki, były: 
gmina Nadarzyn – na opracowanie dokumentacji dotyczącej przewozów pasażerskich i gmina 
Raszyn – która przekazała ponad 500 000 zł również na przewozy pasażerskie. 
Wskazał, że w 2024 roku złożono łącznie 27 wniosków o dofinansowanie, z czego 25 zostało 
ocenionych pozytywnie, a 2 negatywnie. Pierwszy z odrzuconych wniosków dotyczył 
programu „Razem bezpieczniej” – planowano jego realizację we współpracy z Poradnią 
Psychologiczno-Pedagogiczną, zakładając m.in. szkolenia dla psychologów i działania 
skierowane do mieszkańców. Drugi wniosek, który nie uzyskał dofinansowania, dotyczył 
programu „Aktywna tablica” – złożono dwa wnioski: Liceum im. T. Kościuszki otrzymało 
dofinansowanie, natomiast Zespół Szkół im. S. Staszica już nie. Kolejno Naczelnik Wydziału 
Funduszy Zewnętrznych Piotr Aniołek omówił szczegółowo poszczególne obszary, w których 
realizowane są zadania. Wśród nowych projektów wyróżniono m.in. zadanie 
„Cyberbezpieczny Powiat Pruszkowski”, na które w 2024 roku pozyskano dofinansowanie w 
wysokości 850 000 zł. Wskazał, że w ramach projektu dotyczącego wzmocnienia zdolności 
administracyjnych Starostwa Powiatowego w Pruszkowie, pozyskano środki z Centralnego 
Portu Komunikacyjnego w wysokości prawie 200 000 zł. W obszarze bezrobocia i rynku pracy 
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zrealizowano projekty prowadzone przez Powiatowy Urząd Pracy, w tym m.in. projekt 
„Aktywizacja osób bezrobotnych w powiecie pruszkowskim”, na który urząd pozyskał ponad 
1 400 000 zł. W zakresie infrastruktury drogowej: 
- kontynuacja zadania z poprzedniej kadencji – ul. Krótkiej, z dofinansowaniem 
przekraczającym 8 000 000 zł, 
- budowa ronda na Strzeniówce – ponad 3 000 000 zł z budżetu Województwa Mazowieckiego, 
- remont drogi powiatowej – ul. Dąbrowskiej w Komorowie, dofinansowanie z Gminy 
Michałowice – 2 000 000 zł, 
- rozbudowa drogi powiatowej nr 3107 (od ul. Ogrodowej w Pruszkowie do ul. Rekreacyjnej) 
– na opracowanie dokumentacji pozyskano ponad 400 000 zł, 
- ul. Ks. B. Markiewicza – dokumentacja projektowa współfinansowana przez Gminę Nadarzyn 
kwotą 200 000 zł. 
Następnie omówił projekt pn. „Bezpieczne przejścia dla pieszych w powiecie pruszkowskim”, 
który obejmował zarówno elementy infrastrukturalne, jak i edukacyjne. Dofinansowanie 
uzyskano w ramach programu „Razem bezpieczniej”. W ramach zadania wykonano m.in. 
budowę sygnalizacji świetlnej, doświetlenia przejść (np. w Nadarzynie, ul. Mszczonowskiej 
przy sklepie Lidl), rozdano odblaski dzieciom, a także przeprowadzono działania edukacyjne 
we współpracy z Komendą Powiatową Policji w Pruszkowie – w tym spotkania z młodzieżą 
i seniorami w placówkach wsparcia dziennego. 
W obszarze dróg: 
- Remont drogi powiatowej w Gminie Brwinów – dofinansowanie z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w wysokości ponad 1 100 000 zł, 
- rozbudowa ul. Sokołowskiej – projekt, na który pozyskano środki z trzech źródeł: Gmina 
Michałowice – 1,5 mln zł, Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg – ok. 9 900 000 zł, CIT (projekt 
partnerski złożony wspólnie z Gminą Michałowice, Gminą Brwinów, Powiatem Grodziskim i 
Miastem Grodzisk Mazowiecki) – ponad 2 700 000 zł. 
W obszarze infrastruktury oświatowej zakończono realizację zadania rozpoczętego w 2018 
roku – przebudowa LO im. T. Kościuszki w Pruszkowie, z ostatnią transzą dotacji w 2024 roku 
w wysokości ok. 2 700 000 zł. W 2024 roku wpłynęło również 1,5 mln zł z budżetu 
Województwa Mazowieckiego na dalszy etap przebudowy liceum. Remont sali gimnastycznej 
w Zespole Szkół im. F. Nansena – dofinansowanie ok. 300 000 zł; likwidacja barier 
architektonicznych – wykonano windę w tej samej placówce, dofinansowanie 550 000 zł, 
przebudowa dachu Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Pruszkowie – projekt wieloletni, 
aktualnie w fazie przygotowania przetargu, dofinansowanie 2 000 000 zł. 
W zakresie ochrony zdrowia: na projekt dotyczący zdrowia psychicznego – pozyskano 
dofinansowanie w kwocie 32 000 zł; na profilaktykę raka piersi – wykonano ponad 400 badań, 
dofinansowanie projektu wyniosło ponad 71 000 zł; na szkolenia z pierwszej pomocy dla 
pracowników SPZ ZOZ w Pruszkowie pozyskano dofinansowanie w kwocie 8 000 zł. Naczelnik 
Wydziału Funduszy Zewnętrznych Piotr Aniołek poinformował, że w ramach projektu „Powiat 
Pruszkowski dla zdrowia psychicznego” odbyły się otwarte spotkania dla mieszkańców 
we wszystkich gminach powiatu. W gminach Nadarzyn i Piastów prelekcje prowadziła 
dr Aleksandra Piotrowska, natomiast w pozostałych gminach spotkania poprowadziła 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – pani Monika Gromadzińska-Miszczak. 
Kolejno poinformował o przekazanej pomocy rzeczowej: Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy przekazała sprzęt o łącznej wartości ponad 600 000 zł;  Fundacja Pomocy Służbie 
Zdrowia – wsparcie rzeczowe o wartości ok. 30 000 zł;  Spółka Audiofon-Materia – sprzęt o 
wartości ok. 100 000 zł. W obszarze oświaty i kultury omówił następujące projekty: „Aktywna 
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szkoła – aktywny weekend” – zadanie realizowane w formule współpracy z Fundacją Orły 
Sportu. Dofinansowanie nie wpłynęło do budżetu powiatu, gdyż rozliczenia odbywały się 
bezpośrednio pomiędzy fundacją a nauczycielami. Program objął również szkoły z terenu 
Powiatu Pruszkowskiego. „Aktywne do kwadratu” – program pozalekcyjnych zajęć 
sportowych realizowany w Liceum Ogólnokształcącym im. T. Kościuszki w Pruszkowie.;   
„Aktywna tablica” – w ramach zadania zakupiono 8 laptopów dla Liceum im. T. Kościuszki. 
Wartość dofinansowania wyniosła ponad 13 000 zł.; „Aktywna szkoła – sprzęt sportowy” – 
zakup wyposażenia sportowego dla Szkoły Mistrzostwa Sportowego oraz Zespołu Szkół im. F. 
Nansena. Łączna wartość dofinansowania wyniosła ponad 48 000 zł. Następnie Naczelnik 
Wydziału Funduszy Zewnętrznych Piotr Aniołek poinformował  o warsztatach integracyjno-
edukacyjnych dla Młodzieżowej Rady Powiatu Pruszkowskiego, z dofinansowaniem 
w wysokości 25 000 zł oraz o projekcie „Edukacja jest najważniejsza, a w niej uczniowie” – 
wymiana uczniów realizowana przez liceum CONA w ramach programu Erasmus+. Wartość 
dofinansowania wyniosła ponad 286 000 zł. Następnie Naczelnik Wydziału Funduszy 
Zewnętrznych Piotr Aniołek przedstawił projekty realizowane przez Zespół Szkół im. 
Stanisława Staszica w Pruszkowie – „Gotowi na nowe wyzwania” oraz „Mosty ku przyszłości”. 
Projekty te dotyczyły poprawy jakości pracy szkoły oraz współpracy zagranicznej, w tym 
wymiany uczniowskiej. Łączna wartość dofinansowania przekroczyła 150 000 zł. Naczelnik 
poinformował również o szkoleniach branżowych dla nauczycieli, realizowanych ze środków 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego, oraz o zadaniu kulturalnym – organizacji obchodów Dnia 
Pamięci Więźniów Obozu Dulag 121, realizowanym przez Muzeum Dulag 121. Dofinansowanie 
wyniosło 30 000 zł. Omówił realizowany od wielu lat Program kompleksowego wsparcia dla 
rodzin „Za życiem” – w 2024 roku pozyskane środki wyniosły ponad 430 000 zł. Następnie 
przedstawił zestawienie środków przekazanych przez gminy w formie dotacji celowych 
na przewozy pasażerskie. Całkowita wartość projektu przekroczyła 9 000 000 zł, z czego ponad 
5 000 000 zł stanowiło dofinansowanie zewnętrzne. W obszarze pomocy społecznej, w ramach 
projektów realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz jednostki 
organizacyjne powiatu pozyskano: 
- dofinansowanie w wysokości 742 000 zł na funkcjonowanie Powiatowego Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego w Brwinowie; 
 - ponad 850 000 zł na Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – 
dofinansowanie z budżetu Wojewody Mazowieckiego; 
- 122 000 zł na projekt „Dostępna przestrzeń publiczna” – realizowany w DPS w Czubinie. 
Wstąpiono w projekt partnerski „Dla Ciebie, dla mnie, dla nas – wzrost usług społecznych na 
Mazowszu” – z udziałem Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej, który zakłada diagnozę 
potrzeb i wdrożenie jednej wybranej usługi społecznej na terenie powiatu. W zakresie 
planowanych działań w 2025 roku pozyskano już m.in. dofinansowanie na: program „Asystent 
osobisty” – ponad 1 300 000 zł;  Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa – 12 000 zł;  
rozbudowę drogi powiatowej – ul. Piłsudskiego – 18 000 000 zł;  zadanie „Kręcioły” – ponad 
21 000 zł;  zajęcia w ramach programu „Aktywna szkoła – aktywny ANS” dla Zespołu Szkół im. 
F. Nansena. Złożono również szereg wniosków o dofinansowanie, które są obecnie w ocenie: 
kontynuacja funkcjonowania Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego (wniosek na 1 373 000 zł); 
remont ul. Hrabskiej (wniosek o 4 000 000 zł), projekt wspierający Młodzieżową Radę Powiatu 
– „Dialog – wzmocnienie działań MRPP”; projekty zdrowotne: „Powiat Pruszkowski dla 
zdrowia psychicznego”, „Fizjoterapia ginekologiczna i stop otyłości – zdrowa przyszłość 
młodzieży powiatu pruszkowskiego”; remont małej sali gimnastycznej w Zespole Szkół im. F. 
Nansena – wnioskowana kwota: 350 000 zł; projekt z zakresu ochrony środowiska – „Zielony 
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Powiat Pruszkowski”, wniosek na 200 000 zł; przebudowa mostu na rzece Utracie – wniosek o 
dofinansowanie z subwencji ogólnej w wysokości prawie 1 000 000 zł. Na zakończenie 
Naczelnik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Piotr Aniołek poinformował, że wszystkie 
informacje dotyczące pozyskanych środków są publikowane na oficjalnej stronie internetowej 
powiatu – w zakładce „Co robimy?”, z podziałem na źródła finansowania (rządowe, unijne, 
inne programy), wraz z dostępem do prezentacji i zestawień z lat poprzednich. 
 
O godz. 18:00 obrady komisji opuściła radna Magdalena Beyer. 
 
Przewodniczący Marcin Rybicki otworzył dyskusję. 
Pytania zadali: radny Maciej Kosiński, radny Konrad Sipiera, radny Krzysztof Rymuza.  
Odpowiedzi udzielili: Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Przemysław Rotuski, 
starosta Adrian Ejssymont, przewodniczący Rady Rafał Sieradzki, radny Krzysztof Rymuza.  
Przewodniczący Marcin Rybicki zamknął dyskusję. 
 
O godz. 18:25 obrady opuścił radny Michał Kucharski. 
 
Ad 6. 
Przewodniczący Marcin Rybicki poinformował, że kolejnym punktem porządku obrad 
są: sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Przewodniczący Marcin Rybicki zapytał czy ktoś z radnych chce zabrać głos 
w punkcie. 
 
Radna Aurelia Zalewska poprosiła o informację dotyczącą realizacji nakładki asfaltowej 
na ulicy Komorowskiej. Zapytała, czy zadanie zostanie wykonane zgodnie z pierwotnym 
założeniem, czyli w terminie do czerwca. Przypomniała, że uczestniczyła w spotkaniu 
z przedstawicielami starostwa oraz gminy Michałowice, które dotyczyło poprawy 
bezpieczeństwa na ulicy Komorowskiej w Pęcicach Małych. W trakcie tego spotkania, jak 
zaznaczyła, osiągnięto konsensus co do przyjętych rozwiązań, a postulaty zostały przekazane 
m.in. przez radnego gminy Michałowice pana Pawła Rajskiego. Radna zapytała również, jak 
wygląda obecnie realizacja tych uzgodnionych wniosków oraz w jaki sposób powiązane 
są z planowaną kładką przy ulicy Komorowskiej. 
 
zapytała o planowany termin realizacji remontu ulicy Komorowskiej, powołując się na 
wcześniejsze ustalenia, zgodnie z którymi miało to nastąpić do czerwca. Wskazała, że brała 
udział w spotkaniu z przedstawicielami starostwa, gminy Michałowice oraz lokalnej 
społeczności, które dotyczyło poprawy bezpieczeństwa na tej ulicy, m.in. poprzez 
wprowadzenie rozwiązań takich jak kładka czy progi zwalniające. Dopytała również o status 
realizacji przyjętych wówczas ustaleń oraz ich powiązanie z planowaną modernizacją. 
 
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Przemysław Rotuski poinformował, że 
realizacja remontu planowana jest w przedziale czasowym czerwiec–sierpień, a dokładne daty 
będą uzależnione od harmonogramu prac ustalonego przez kierownika budowy. Potwierdził 
również, że odbyło się spotkanie z przedstawicielami gminy Michałowice, wydziału 
powiatowego oraz społecznością lokalną, w trakcie którego poruszono temat poprawy 
bezpieczeństwa na ul. Komorowskiej. Aktualnie prowadzone są rozmowy dotyczące 



14 
 

m.in. montażu progów zwalniających. Wspomniano także o planowanym spotkaniu z radnym 
gminy Michałowice, który ma zaprezentować nową propozycję rozwiązań. Jeśli ustalenia 
zostaną sfinalizowane, możliwe będzie ich uwzględnienie w ramach remontu odcinka 
od ul. Leśnej do ronda przy parku. 
 
Radna Aurelia Zalewska podziękowała za przekazane informacje, potwierdzając, że jest 
świadoma planowanego spotkania, które ma odbyć się również z udziałem lokalnego 
samorządu, w tym rady sołeckiej.  
 
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Przemysław Rotuski poinformował, że w dniu 
dzisiejszym umówione zostało spotkanie tylko z radnym, a nie z radą sołecką.  
 
Radna Aurelia Zalewska potwierdziła, że odbyło się już spotkanie z radą sołecką, jednak – jak 
zaznaczyła – z posiadanych przez nią informacji wynika, że planowane jest jego powtórzenie 
w szerszym składzie, z udziałem przedstawicieli starostwa. Zwróciła się z prośbą 
o poinformowanie jej o planowanym terminie oraz możliwość uczestnictwa w kolejnym 
spotkaniu. Wyraziła również nadzieję, że zakres uzgodniony wcześniej, który był akceptowalny 
dla wszystkich stron, będzie możliwy do zrealizowania. 
 
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Przemysław Rotuski obiecał, że wystosuje 
do Biura Rady informację o spotkaniu. Spotkanie ma charakter wydziałowy. Radny, jako 
przedstawiciel społeczności lokalnej ma przedstawić swoje propozycje i możliwe rozwiązania.  
 
Radny Krzysztof Rymuza  zauważył, że powołano likwidatora Spółki Wodnej Raszyn.  
Stwierdził, że jest to bardzo trudna sprawa, w której udział miało wielu radnych. Chodzi 
o proces prowadzenia, a następnie likwidacji tej spółki, który napotykał liczne trudności, w tym 
także natury politycznej. Zwrócił uwagę, że poprzedni likwidator nie współpracował 
z zarządem, co skutkowało obniżeniem efektywności działań. Radny Krzysztof Rymuza 
pogratulował tym, którzy doprowadzili do rozwiązania tego problemu, podkreślając, że w tej 
sprawie składano nawet wnioski do prokuratury, ale nie udało się jej rozwiązać. Wyraził 
nadzieję, że nowy likwidator skutecznie doprowadzi do zakończenia likwidacji spółki, co będzie 
dużym sukcesem. Następnie przypomniał, że istnieje gotowy projekt na przebudowę i remont 
budynku przy ulicy Kraszewskiego 18 w Pruszkowie. Budynek jest objęty opieką 
konserwatorską, co powodowało długi czas oczekiwania na opinię konserwatora. 
Poinformował, że projekt jest gotowy, budowa rozpoczęta, a pierwotny kosztorys wynosił 
nieco ponad 4 miliony złotych. Stowarzyszenie Socjus wynajmuje od starostwa lokal  
na 4 piętrze - który nie spełnia wymogów bezpieczeństwa budowlanego. Zasugerował, że jeśli 
będą dostępne dodatkowe środki finansowe, warto wrócić do tego tematu i zakończyć tę 
sprawę, aby zapobiec potencjalnym zagrożeniom związanym z użytkowaniem tego 
nieodpowiedniego lokalu. Następnie zauważył, że projekt lewoskrętu z ulicy Pruszkowskiej 
został zaprojektowany, przygotowany, a nawet uwzględniony w budżetowaniu, jednak nagle 
zniknął i nie ma postępów w jego realizacji. Zasugerował, że jeśli pojawią się środki finansowe, 
zamiast inicjować nowe projekty, warto skoncentrować się na dokończeniu tych, które są już 
gotowe do realizacji, jak właśnie projekt lewoskrętu. Koszt realizacji nie jest duży, 
a zakończenie tego projektu będzie miało duże znaczenie dla mieszkańców. 
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Członek Zarządu Michał Pihowicz podziękował za miłe słowa odnośnie spółki wodnej 
wskazując, że jest to sukces Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Agnieszki Wawrzyniak.  

Radna Aurelia Zalewska poprosiła o informacje, jaka jest aktualna sytuacja dotycząca wniosku 
złożonego przez dyrektora Krawczyka w sprawie Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego. - jaki jest 
przewidywany termin rozpatrzenia tego wniosku i kiedy można spodziewać się decyzji w tej 
sprawie. Podkreśliła, że nie chodzi jedynie o sam termin, ale również o ogólne informacje 
dotyczące postępu procedury i ewentualnych przeszkód formalnych. 

Członek Zarządu Michał Pihowicz odpowiedział, że wniosek został już rozpatrzony, jednak nie 
uzyskał wystarczającej liczby punktów. W związku z tym, w ubiegłym tygodniu dyrektor 
szpitala złożył odwołanie od tej decyzji. Zgodnie z obowiązującą procedurą, Ministerstwo 
Zdrowia ma 30 dni na jego rozpatrzenie. Obecnie trwa oczekiwanie na wynik tego odwołania. 

Radna Aurelia Zalewska poprosiła o informacje dotyczące złożonego wniosku w sprawie 
zieleni w Alei Marii Dąbrowskiej. Poinformowała, że wcześniej otrzymała ustną informację od 
Pani Naczelnik i ogólnie orientuje się w sytuacji, jednak chciałaby uzyskać potwierdzenie tej 
informacji na piśmie. Zapytała, czy sprawa została formalnie przekazana do Gminy 
Michałowice, oraz jak przebiega dalszy proces. Zaznaczyła, że nie otrzymała jeszcze 
odpowiedzi, dlatego chciałaby wiedzieć, na jakim etapie znajduje się realizacja wniosku i czy 
ewentualnie może sama zwrócić się bezpośrednio do gminy. Poprosiła o doprecyzowanie, jak 
będzie dalej procedowany jej wniosek. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Agnieszka Wawrzyniak odpowiedziała, że sprawa 
dotycząca części objętej pomnikiem przyrody rzeczywiście należy do kompetencji Wójt Gminy 
Michałowice. Natomiast pozostała część terenu, znajdująca się poza granicami pomnika 
przyrody i pozostaje w zakresie działań powiatu. W tym przypadku wszelkie prace związane 
z nasadzeniami i zagospodarowaniem przestrzeni muszą być uzgadniane z konserwatorem 
zabytków, co wiąże się z koniecznością uzyskiwania odpowiednich zgód. Pomimo tych 
ograniczeń, działania w tym zakresie są podejmowane. 

Radna Aurelia Zalewska przypomniała, że wcześniej prosiła o zorganizowanie spotkania 
w terenie, aby wspólnie przyjrzeć się kilku lokalizacjom w Alei Marii Dąbrowskiej. Zaznaczyła, 
że jeśli pojawiłyby się już jakieś konkretne propozycje dotyczące zagospodarowania tej 
przestrzeni, to takie spotkanie pozwoliłoby lepiej ocenić sytuację i zaplanować możliwe 
działania. Radna zauważyła, że wcześniej temat ten został odłożony ze względu na 
prowadzone inwestycje, jednak obecnie możliwe byłoby już podjęcie niektórych prac, takich 
jak nasadzenia zieleni czy uporządkowanie wskazanych obszarów. Radna poinformowała 
również, że rozmawiała z jednym z naczelników na temat nieprawidłowego użytkowania 
terenu alei – ktoś samowolnie utworzył dodatkowy wjazd. W związku z tym zaproponowała, 
aby zabezpieczyć to miejsce przy pomocy nasadzeń krzewów, co byłoby rozwiązaniem 
tańszym i estetyczniejszym niż ustawianie słupków. Zwróciła także uwagę, że nie jest do końca 
jasne, w ramach jakiego projektu można byłoby takie działanie zrealizować – czy byłby to 
projekt powiatowy, czy raczej należący do kompetencji Gminy Michałowice. Radna Aurelia 
Zalewska ponownie podkreśliła, że jej zdaniem warto zorganizować spotkanie w terenie 
z przedstawicielami odpowiednich jednostek, aby na miejscu ocenić stan rzeczy i wypracować 
najlepsze rozwiązania dla kilku lokalizacji. 
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Przewodniczący Marcin Rybicki w związku ze zrealizowaniem porządku obrad o godzinie 18:54 
zamknął posiedzenie komisji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
Justyna Łęcka 

Przewodniczący Komisji Inwestycji 
i Ochrony Środowiska 

 
Marcin Rybicki 
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